
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 50» города Воткинска Удмуртской Республики 

427430, Удмуртская Республика, г. Воткинск, ул. 1905г., 9  

тел. 8 (34145) 3-34-70, Эл. почта: mbdoyds50@yandex.ru 

 

 

          ПРИКАЗ 

 

30.08.2024 года                                                                       № 146/1- ос 

 

О комплектовании групп сада на 2024-2025 учебный год 

 

В целях организации образовательной деятельности по 

образовательным программам дошкольного образования, присмотра и ухода 

за детьми; в соответствии с Федеральным законом "Об образовании в 

Российской Федерации" N 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года, приказом 

Минобрнауки РФ от 30.08.2013г. № 1014 «Об утверждении порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам 

дошкольного образования», приказа Минобрнауки РФ от 17.10.2013г. № 

1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования» (зарегистрировано в Минюсте РФ 

14.11.2013г., на основании Санитарно-эпидемиологических правил и 

нормативов СанПиН 2.4.1.3049-13 , Устава МБДОУ детского сада № 50 

 

приказываю: 

 

1. Основной структурной единицей дошкольного образовательного 

учреждения считать 1 группу. Всего 7 дошкольных групп. 

Группы комплектуются в соответствии с уставом МБДОУ по 

возрастному принципу: 

-группа раннего возраста «Светлячки» – от 1 до 2 лет (1 группа); 

-группа раннего возраста «Радуга»– от 2 до 3 лет (1 группа); 

-младшая группа «Смешарики» - от 3 до 4 лет (1 группа);  

-средняя группа «Солнечные зайчики»;средняя группа «Колобки» - от 

4 до 5 лет (2 группы);   

-старшая группа «Звездочки» - от 5 до 6 лет (1 группа);  

-подготовительная к школе группа «Пчелки» - от 6 до 7 лет (1 группа). 

 

2. Провести комплектование групп с 12 – часовым пребыванием на новый 

2024-2025 учебный год следующим образом: 

 
Группа Возрастна

я 

категория  

Кол-во 

воспита

нников 

Воспитатели Помощник 

воспитателя 

mailto:mbdoyds50@yandex.ru


Группа 

раннего 

возраста  

«Светлячки» 

1-2 года 16 Фокина Дарья Андреевна Зайнетдинова 

Наталья 

Павловна 

Группа 

раннего 

возраста  

«Радуга» 

2-3 года 13 Колоколова Вероника 

Андреевна 

- 

Младшая 

группа 

«Смешарики» 

3-4 года 22 Вяткина Наталия Юрьевна 

Горшкова Мария Игоревна 

Нурко Евгения 

Петровна 

Средняя 

группа 

«Солнечные 

зайчики» 

4-5 лет 20 Сысолятина Мария Игоревна 

Соковикова Елена Валерьевна 

Кузнецова 

Наталья 

Николаевна 

Средняя 

группа 

«Колобки» 

4-5 лет 18 Лапшина Мария Игоревна 

Данилова Вероника 

Михайловна 

Хворова 

Наталья 

Аркадьевна 

Старшая 

группа 

«Звездочки» 

5-6  лет 21 - Швецова Елена 

Анатольевна 

Подготовитель

ная к школе 

группа 

«Пчелки» 

6-7 лет 24 Пьянкова Галина Григорьевна 

Савосина Зоя Владимировна 

Антипова Юлия 

Валерьевна 

Всего групп: 7 Всего: 

 134 ребенка 

 

Всего воспитателей: 10 чел Всего 

помощников 

воспитателей: 6 

 

3. Воспитателям всех возрастных групп привести списки воспитанников в 

соответствие (Приложение № 1). 

4. Медицинской сестре (по согласованию) Ларионовой С.В. провести 

сверку списков воспитанников с медицинскими картами. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий:         А.В. Жилина 

 

 

 

 

 
 


	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
	«Детский сад № 50» города Воткинска Удмуртской Республики
	427430, Удмуртская Республика, г. Воткинск, ул. 1905г., 9
	тел. 8 (34145) 3-34-70, Эл. почта: mbdoyds50@yandex.ru

		2024-10-27T14:18:44+0400
	Жилина Алла Валерьевна




